
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis   č. 5 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk konaného 

dne 26.06.2019 
 
Přítomni:  15+1 + 1 
Omluven: Ing. Pavel Křápek, Mgr. Vladislava Michalčíková, Ing. Štěpán Mitáček,  
                 Mgr. Igor Dostal 

 
17:05 – příchod Ing. Pavel Dohnal (stav 16) 
 

1. Zahájení 
a)  ověřovatelé zápisu: paní Mgr. Martina Braunerová a pan Ing. Petr Hájek 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Martinu 
Braunerovou a pana Ing. Petra Hájka. 
PRO:   16  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 5/2019/01 
Zastupitelstvo města Hluk určilo ověřovateli zápisu paní Mgr. Martinu 
Braunerovou a pana Ing. Petra Hájka. 
 

 
b) schválení programu 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva 
města: 
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu  
b) schválení programu 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 24.04.2019 
2. Směna pozemků - části pozemku p. č. 650 za část pozemku p. č. 649 

v ulici Okluková, v k.ú. Hluk 
3. Prodej pozemku p. č. 1310/2 o výměře 58 m2 v ulici Zabartoníčí, v k.ú. 

Hluk 
4. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 

příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

5. Komplexní pozemkové úpravy – plán společných zařízení 
6. Projednání závěrů ze zasedání kontrolního výboru 
7. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
8. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
9. Diskuse 
10. Závěr 
 
PRO:  16   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 5/2019/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program 5. zasedání zastupitelstva města. 
 



- 2 - 
 
 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 24.04.2019   
Ing. Martin Křižan – přednesl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva 
města ze dne 24.04.2019, č. ZM 4/2019/01 – ZM 4/2019/23. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze  zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 24.04.2019. 
PRO:    16 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 5/2019/03 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze  zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 24.04.2019. 

 
 17:18 hod. příchod Ing. Martin Polách (stav 17) 
 

2. Směna pozemků - části pozemku p. č. 650 za část pozemku p. č. 649 v 
ulici Okluková, v k.ú. Hluk 
Jedná se o žádost paní X.Y. o směnu části pozemku p.č. 650 o rozloze 133 m2 (dle 
nového Geometrického plánu se jedná o pozemek p.č. 650/2, dle KN se jedná o 
ostatní plocha – jiná plocha, dle ÚP se jedná o plochu BI bydlení individuální) 
v majetku města Hluk, za část pozemku p.č. 649 o rozloze 26 m2 (dle nového 
Geometrického plánu se jedná o pozemek p.č. 649/2, dle KN se jedná o zastavěnou 
plochu a nádvoří, dle ÚP se jedná o plochu BI bydlení individuální) v majetku paní 
X.Y. Po smrti syna X.Y. paní X.Y.  žije u své dcery v Dolním Němčí a dům v ulici 
Okluková č.p. 369 chce prodat. Aby dům mohla prodat, musí dát do pořádku 
vlastnické poměry na dvoře jejího rodinného domu, proto nás požádala o vyřešení 
vlastnických poměrů. Po společném jednání s dcerou paní X.Y. jsme dospěli ke 
směně zmíněných pozemků s doplatkem. Stavební komise se záležitostí nezabývala. 
Rada města dne 10.04.2019 schválila záměr o směně pozemků usnesením RM 
11/2019/47, s doplatkem. Na zveřejnění záměru o směně části pozemků se přihlásila 
pouze paní X.Y. a rada města dne 15.05.2019 na svém jednání doporučila 
usnesením RM 14/2019/17 zastupitelstvu směnu části pozemků s doplatkem 
(poplatky spojené s převodem budou hrazeny ½ paní X.Y. a ½ město Hluk). 
Pozemky dle nového Geometrického plánu č. 1986-263/2019 byly oceněny 
znaleckým posudkem č. 1292-2019, který zpracoval Ing. Martin Dufka. Dle 
znaleckého posudku je pozemek p.č. 649/2 o rozloze 26 m2 oceněn na 5 276 Kč, 
pozemek p.č. 650/2 o rozloze 133 m2 je oceněn na 91 761 Kč. Doplatek paní X.Y. 
tedy činí rozdíl hodnot 91 761 – 5 276 = 86 485 Kč. S cenou doplatku paní X.Y. 
souhlasí. O směně jsme ostatní sousedy neinformovali, neboť část pozemku p.č. 650 
rodina X.Y. po dlouhé léta užívala. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje směnu části pozemku p.č. 650 o rozloze 133 m2 
(dle nového Geometrického plánu se jedná o pozemek p.č. 650/2) v majetku města 
Hluk, za část pozemku p.č. 649 o rozloze 26 m2 (dle nového Geometrického plánu se 
jedná o pozemek p.č. 649/2) v majetku paní X.Y. s doplatkem ve výši 86 485 Kč,  
poplatky spojené s převodem budou hrazeny ½ paní X.Y. a ½ město Hluk. 
PRO:    17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

 

 

 

 



- 3  - 
 

 

Usnesení:  ZM 5/2019/04 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo směnu části pozemku p.č. 650 o rozloze 133 m2 
(dle nového Geometrického plánu se jedná o pozemek p.č. 650/2) v majetku města 
Hluk, za část pozemku p.č. 649 o rozloze 26 m2 (dle nového Geometrického plánu se 
jedná o pozemek p.č. 649/2) v majetku paní X.Y. s doplatkem ve výši 86 485 Kč,  
poplatky spojené s převodem budou hrazeny ½ paní X.Y. a ½ město Hluk. 
 
 

3. Prodej pozemku p. č. 1310/2 o výměře 58 m2 v ulici Zabartoníčí, v k.ú. 
Hluk   
Jedná se o žádost pana X.Y. o odkup pozemku p.č. 1310/2 o rozloze 58 m2 (dle KN 
se jedná o zastavěnou plochu a nádvoří – společný dvůr, dle ÚP se jedná o plochu BI 
bydlení individuální) v majetku města Hluk. Stavební komise se žádostí nezabývala. 
Rada města dne 29.05.2019 schválila záměr o prodeji pozemku usnesením RM 
15/2019/04. Na zveřejnění záměru o prodeji se přihlásil pouze pan X.Y. a rada města 
dne 17.06.2019 na svém jednání doporučila zastupitelstvu usnesením RM 
16/2019/18 prodej pozemku s tím, že poplatky spojené s převodem hradí kupující, 
tedy pan X.Y. Pozemek p.č. 1310/2 o rozloze 58 m2 byl oceněn znaleckým posudkem 
č. 1291-2019, který zpracoval Ing. Martin Dufka na částku 42 530 Kč. S odhadní 
cenou pan X.Y. souhlasí.  
Ing. Křižan: majitel sousedního pozemku p.č. 1309 p. X.Y., který bydlí v Luhačovicích 
nemá s prodejem problém. Další majitelka sousední parcely p.č. 1308  dcera p. X.Y., 
taktéž nemá s prodejem pozemku problém. Parcela č. 1314 majitelé X.Y. – nemají o 
tento pozemek zájem, tudíž nemají problém s prodejem. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 
Ing. Dohnal: komu patří pozemek p.č. 1311? 
Ing. Křižan: pozemek je pana X.Y.  Další sousední pozemek p.č. 1312 patří státu, pan 
X.Y. má na něj smlouvu a platí nájem. Za pozemek p.č. 1310/2 jsme po něm nájemné 
nepožadovali. 
p. Šuránková: a co kdybychom panu X.Y. pozemek p.č. 1310/2 dlouhodobě pronajali, 
než mu vyprší hypotéka? Nemáme jistotu, že nám pozemek 1274/10, který je v jeho 
vlastnictví smění nebo prodá? 
Ing. Křižan: pozemek p.č. 1274/10 je vázán hypotékou a směna nyní není možná. 
 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje prodej pozemku p. č. 1310/2 o výměře 58 m2  v 
ulici Zabartoníčí, v k.ú. Hluk  panu X.Y., cena dle znaleckého posudku, poplatky 
spojené s převodem hradí kupující. 
PRO:    17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 5/2019/05 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo prodej pozemku p. č. 1310/2 o výměře 58 m2  v 
ulici Zabartoníčí, v k.ú. Hluk  panu X.Y., cena dle znaleckého posudku, poplatky 
spojené s převodem hradí kupující. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

- 4  - 
        

4. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území  
Jedná se o žádost pana X.Y. pro dům č.p. 84 na pozemcích p.č. 115 a 116 v ulici 
Hlavní, ze dne 10.04.2019  
Stavební komise se zařazením do seznamu nezabývala, neboť nezasedala. Rada 
města na svém jednání 17.06.2019 doporučila zastupitelstvu schválit zařazení 
žádosti pana X.Y. na rekonstrukci rodinného domu č.p. 84 v ulici Hlavní, Hluk do 
seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území.  
Ing. Křižan: v období mezi podáním žádosti a zastupitelstvem si pan X.Y. změnil 
adresu trvalého pobytu na Hlavní 84, Hluk. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zařazení žádosti pana  X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu č.p. 84 v ulici Hlavní, Hluk do seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 
1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:    17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 5/2019/06 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti pana  X.Y. na rekonstrukci 
rodinného domu č.p. 84 v ulici Hlavní, Hluk do seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 
1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
 

5. Komplexní pozemkové úpravy – schválení plánu společných zařízení 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 
předpisů je nám (zastupitelům) předložen plán společných zařízení (opatření sloužící 
ke zpřístupnění pozemků, protierozní opatření pro ochranu půdního fondu, 
vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému odvedení povrchových vod a 
ochraně území před záplavami a opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí a 
zvýšení ekologické stability) vyhotovený v rámci zpracování návrhu komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Hluk s rozšířeným obvodem do části 
katastrálních území Blatnice pod Svatým Antonínkem, Boršice u Blatnice, Kunovice u 
Uherského  Hradiště,  Ostrožská Lhota  a  Vlčnov (zhotovitel – GEOCENTRUM, spol.  
s r.o., zeměměřická a projekční kancelář, tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00 Olomouc). 
Dle výše citovaného ustanovení zákona je plán společných zařízení schválen v 
zastupitelstvu obce. Zasahuje-li plán společných zařízení i do územního obvodu 
navazující obce, je třeba předložit plán společných zařízení ke schválení také 
zastupitelstvu této navazující (sousední) obce. Projednání předloženého plánu 
společných zařízení proběhlo na pracovním jednání zastupitelů dne 05.06.2019 
v 17:00 hodin na tvrzi. Plán společných zařízení za zhotovitele prezentoval pan Ing. 
Jan Kopal. Po projednání na dnešním zastupitelstvu bude výsledkem výpis z 
usnesení a  hlavní  výkres  plánu  společných  zařízení  opatřený  razítkem  obce  a   
 
 



- 5  - 
 
podpisem zástupce obce. Hlavní výkres i textovou část měli všichni zastupitelé 
k dispozici od konce dubna 2019 na webových stránkách města Hluk, v sekci pro 
zastupitele. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města  Hluk  schvaluje  v  souladu  s ustanovením § 9 odst. 11 zákona 
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů plán společných zařízení 
(opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků, protierozní opatření pro ochranu půdního 
fondu, vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému odvedení povrchových vod 
a ochraně území před záplavami a opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí a 
zvýšení ekologické stability) vyhotovený v rámci zpracování návrhu komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Hluk, zhotovitel GEOCENTRUM, spol. s r. o., 
zeměměřičská a projekční kancelář, tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00 Olomouc. 
PRO:    17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 5/2019/07 

Zastupitelstvo  města  Hluk  schválilo  v  souladu  s ustanovením § 9 odst. 11 zákona 
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů plán společných zařízení 
(opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků, protierozní opatření pro ochranu půdního 
fondu, vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému odvedení povrchových vod 
a ochraně území před záplavami a opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí a 
zvýšení ekologické stability) vyhotovený v rámci zpracování návrhu komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Hluk, zhotovitel GEOCENTRUM, spol. s r. o., 
zeměměřičská a projekční kancelář, tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00 Olomouc. 

 

6. Projednání závěrů ze zasedání kontrolního výboru 
Projednání závěrů ze zasedání kontrolního výboru je plně v kompetenci 
Zastupitelstva města Hluk. Rada města na jednání dne 17.06.2019 vzala materiál 
(zápis ze zasedání kontrolního výboru) na vědomí. 
Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 24.05.2019 – 28.05.2019 
Kontrolované období: 30.01.2019 – 10.04.2019 
AD 1) Usnesení  RM10/2019/17 - Oprava komunikace – ul. Nad Kaštancem 
Rada města Hluk schválila smlouvu o dílo na stavbu „Oprava komunikace v Hluku – 
ul. Nad Kaštancem“ se společností Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.. Tato společnost 
předložila nabídku na prováděné opravy dané zakázky a prokázala, že je 
kompetentní  k tomu, aby svým technickým vybavením danou zakázku realizovala. 
Tato společnost pro město již práce prováděla a nebyly zaznamenány žádné 
nedostatky. Schválená částka: 953 855,10 Kč včetně DPH. Závěr: bez připomínek. 
 
AD 2) Usnesení RM 9/2019/08  - Půdní vestavba ZŠ  - dodávka nábytku 
Rada města Hluk  schválila oslovení firem na veřejnou zakázku: „Půdní vestavba ZŠ 
– dodávka nábytku“, která je součástí projektu „Půdní vestavba ZŠ Hluk“ reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_ 063/0003833, který je realizován v rámci IROP. 
Oslovené společnosti: Santal spol., s r.o., 379 01 Třeboň, NOVATRONIC s.r.o.,   
787 01 Šumperk, Petr Bureš, 687 51 Nivnice. 
Byla vybrána společnost: Santal spol., s r.o. - společnost je schopna  splnit v dané 
lhůtě požadavky města na vybavení vestavby ZŠ nábytkem. Informovali jsme se, zda 
pro zakázku nebyla oslovena některá společnost z Hluku, která se zabývá výrobou 
nábytku. Bylo nám sděleno, že z kapacitních důvodů by nebyly místní společnosti 
schopné svým závazkům dostát.  Závěr: bez připomínek. 



 
- 6  - 

AD 3) Usnesení RM 7/2019/11 - příkazní smlouva monitoring dotace „ Půdní vestavba 
ZŠ“ 
Rada města Hluk schválila Příkazní smlouvu na monitoring dotace „Půdní vestavba 
ZŠ Hluk č.p. 950“ se společností 4 Consulting, s.r.o., Podvesná IV, Zlín - odměna 
příkazníka (není plátce DPH) 103 525 Kč - nabídka schválena radou města 
23.07.2018. 
Jedná se o administrativu dotace. Monitoring během  celé doby udržitelnosti projektu 
včetně ZVA – závěrečné vyhodnocení akce. 
Závěr: bez výhrad. 
 
AD 4) Usnesení RM 7/2019/15 – prodej vozidla MULTICAR M 2510 
Rada města Hluk schválila kupní smlouvu na prodej vozidla: MULTICAR M 2510, 
SPZ: UHI 73 - 40 panu X.Y., kupní  cena: 15 000 Kč. 
Prodej byl uskutečněn, prodejní částka byla řádně uhrazena, vozidlo bylo převedeno 
do vlastnictví kupujícího. 
Závěr: bez připomínek. 
 
AD 5) Usnesení RM 7/2019/13 – smlouva o nájmu kopírovacího stroje 
Rada města Hluk schválila Smlouvu o nájmu kopírovacího stroje včetně servisní 
materiálové, č.s. PN2019-020 se společností Hrbáček Servis s.r.o., 763 11 Lípa 269 – 
užívání kopírovacího stroje Konica Minolta Bizhub C258  s příslušenstvím. 
Měsíční nájemné: 1 060 Kč bez DPH, jednorázový poplatek za provedenou instalaci: 
1 250 bez DPH, smlouva podepsána: 06.03.2019. Město dále platí za každou kopii 
poplatek dané společnosti v rozmezí 0,10 hal - 2,40 Kč - ceny uváděny bez DPH, 
cena je určena velikostí kopie. 
Závěr: Po roce trvání nájmu a užívání kopírovacího stroje je nutné provést analýzu, 
zda je nájem kopírovacího stroje výhodný. 

 
AD 6) Usnesení RM 6/2019/09 – příkazní smlouva 
Rada města Hluk schválila Příkazní smlouvu se společností IS Projekt, s.r.o., Na 
Výsluní 2255, Uherský Brod na výkon práv a povinností zadavatele souvisejících s 
výběrovými řízeními dle Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek, 
programové období 2014 -2020, Obecných pravidel pro žadatele a příjemce IROP a 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce IROP,  ve smyslu zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, při zadávání zakázky malého rozsahu na dodávky   
„Půdní vestavba ZŠ Hluk - dodávka nábytku  ICT a konektivita“, cena 50 000 Kč bez 
DPH.  Z toho 25 000 Kč bez DPH  na nábytek a 25 000 Kč bez DPH na konektivitu. 
Závěr: Příkazní smlouva je po právní stránce v pořádku. Částka odpovídá 
provedeným úkonům. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 
Mgr. Hrdinová: pokud je kopírovací stroj v pronájmu a stane se nějaká porucha, tak 
firma přijede a provede opravu? 
Ing. Křižan: ano, veškeré opravy provede firma v rámci nájemní smlouvy. 
Ing. Mgr. Dvořáčková: za rok trvání nájmu a užívání kopírky je nutno provést analýzu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí závěry ze zasedání kontrolního výboru ze 
dne 24.05.2019 – 28.05.2019. 
PRO:    16 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 5/2019/08 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí závěry ze zasedání kontrolního výboru ze 
dne 24.05.2019 – 28.05.2019. 



- 7  - 
 

7. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
Ing. Petr Hájek – předseda finančního výboru: 

Zápis z jednání finančního  výboru konaného dne 17.06.2019 
                  
AD 1) Návrh závěrečného účtu města za rok 2018 
Závěrečný účet města je nutné dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů schválit do 30.06., následujícího kalendářního roku. Podklady k 
tomuto bodu jsou uloženy v sekci pro zastupitele, jsou to kompletní údaje o plnění 
příjmů a výdajů města včetně hospodaření s majetkem, stavy účtů, přijatých a 
poskytnutých dotací. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o přezkoumání 
hospodaření za rok 2018. Uvedené dokumenty jsou řádně vyvěšeny jak na 
elektronické úřední desce, tak na venkovní úřední desce, vše v zákonné lhůtě. 
Závěrečný účet se bude schvalovat s vyjádřením „bez výhrad“.  

Finanční výbor byl seznámen s materiálem „Návrh závěrečného účtu města za rok 
2018“ vč. inventarizační zprávy a  doporučuje zastupitelstvu ke  schválení. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Závěrečný účet města Hluk za rok 2018, bez 
výhrad. 
PRO:    16 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 5/2019/09 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Závěrečný účet města Hluk za rok 2018, bez 
výhrad. 

 
AD 2) Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2018 
Zprávu o přezkoumání hospodaření města za rok 2018 provedl auditor Ing. Ivan 
Kučera, Uh. Hradiště. Jeho úplné znění je uloženo v sekci pro zastupitele. V příloze B 
jsou uvedeny drobné chyby nevýznamného charakteru (jedná se pouze o účetní 
drobné doporučení, jak daný případ z hlediska účtování posuzovat).  

Finanční výbor byl seznámen s materiálem „Zpráva o přezkoumání hospodaření 
města za rok 2018“, vzal materiál na vědomí a doporučuje zastupitelstvu ke 
schválení. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 
Ing. Dohnal: já toto znám z firmy, mám povinnost auditora střídat. Pokud vím, tak pan 
Kučera dělá městu audit několik let. Nevím, jak je to u vás? 
Ing. Křižan: rada města schválila, že za rok 2019 už bude provádět audit Zlínský kraj. 
Ing. Dohnal: přesto se ptám, jestli z toho není problém, protože pan Kučera dělá 
městu audit asi 20 let? 
p. Angerová: každý rok zasíláme sdělení na kraj, kdo nám bude dělat audit a ani 
v zákoně není stanovena povinnost střídání auditora. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření města Hluk 
za rok 2018, zpracovanou Ing. Ivanem Kučerou, auditorem, Uherské Hradiště. 
PRO:    17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
 

 

 

 

 



- 8  - 
 

Usnesení:  ZM 5/2019/10 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo Zprávu o přezkoumání hospodaření města Hluk 
za rok 2018, zpracovanou Ing. Ivanem Kučerou, auditorem, Uherské Hradiště. 

 
AD 3) Dům dětí a mládeže Hluk - žádost o příspěvek pro mažoretky 
Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku obdrželo město dne 14.06.2019. Jedná 
se o pokrytí nákladů na reprezentaci mažoretek na mistrovství Evropy ve Francii ve 
dnech 6. - 11.08.2019. Požadovaná finanční částka na jednu mažoretku je 2 500 Kč, 
soutěžit  pojede  14  mažoretek  s  doprovodem.  Jedná  se   tedy  o  celkovou částku  
35 000 Kč určenou pouze pro soutěžící. Rada města žádost neprojednávala. 

Finanční výbor vzal na vědomí žádost Domu dětí a mládeže Hluk o příspěvek ve výši 
35 000 Kč pro reprezentaci hluckých mažoretek na Mistrovství Evropy ve Francii. 
Jedná se o příspěvek na jednu účinkující ve výši 2 500 Kč. Výdaj ve výši 35 000 Kč je 
předmětem rozpočtového opatření č. II a  finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke 
schválení výplatu tohoto příspěvku. 
Ing. Křižan: mažoretky postoupily na mistrovství Evropy do Francie. Je to v období od 
6. do 11. srpna 2019, cena na jednu soutěžící činí  asi 10 000 Kč, město by přispělo 
částkou 2 500 na soutěžící.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro Dům dětí 
a mládeže Hluk, příspěvková organizace,  Boršická 145, 687 25 Hluk o částku 35 000 
Kč na reprezentaci mažoretek na Mistrovství Evropy ve Francii a zařazení této částky 
do II. Rozpočtového opatření roku 2019. 
PRO:    17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 5/2019/11 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo navýšení neinvestičního příspěvku pro Dům dětí a 
mládeže Hluk, příspěvková organizace,  Boršická 145, 687 25 Hluk o částku 35 000 
Kč na reprezentaci mažoretek na Mistrovství Evropy ve Francii a zařazení této částky 
do II. Rozpočtového opatření roku 2019. 

 
AD 4) Rozpočtové opatření č. 2 
Rozpočtové opatření č. 2 upřesňuje poskytnutou dotaci na volby do Evropského 
parlamentu, obdrželi jsme částku o 3 000 Kč nižší, dále je do příjmu zapracována   
částka nalezené finanční hotovosti v katastru Hluku, o kterou se nikdo nepřihlásil. Ve 
výdajové části jsme rovněž upravili pravděpodobné výdaje na volby do Evropského 
parlamentu, které ještě nejsou ukončené, dále je počítáno s úpravou navýšení 
neinvestičního příspěvku pro DDM o 35 000 Kč, dle bodu č. 3 a navýšení prostředků 
pro ZUŠ o 9 000 Kč na pokrytí soutěží (startovné a jiné) pro hlucké děti a dále na 
činnost, které by byly poskytnuty v rámci veřejnoprávní smlouvy. Uvedené výdaje 
pokryjeme z prostředků vyčleněných na územní rozvoj, které v letošním roce 
nevyčerpáme. 

 

Příjmy -   rozpočet upravený                               101 561 800 Kč 

4111 Dotace KÚ ZK – volby         -           3 000 Kč  

6409 Ostatní nedaňové příjmy        +          2 900 Kč     

        =    101 561 700 Kč  

 

 

 

 



- 9  - 

 

Financování – rozpočet schválený                      12 683 500 Kč  

         =     12 683 500 Kč 

 

Výdaje – rozpočet upravený                              114 245 300 Kč 

 

3231 Základní umělecká škola         +           9 000 Kč  

3421 Využití volného času dětí a mládeže         +         35 000 Kč 

3636 Územní rozvoj            -          41 100 Kč 

6117 Volby do EP            -            3 000 Kč 

                                                                                       

                 =    114 245 200 Kč 

 
Finanční výbor nemá připomínek k rozpočtovému opatření č. 2/2019 a doporučuje 
zastupitelstvu ke schválení. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje II. Rozpočtové opatření roku 2019: 
 
Příjmy -   rozpočet upravený                                   101 561 800 Kč 

4111 Dotace KÚ ZK – volby             -           3 000 Kč  

6409 Ostatní nedaňové příjmy            +          2 900 Kč      

            =    101 561 700 Kč  

 

Financování – rozpočet schválený                          12 683 500 Kč 

             =     12 683 500 Kč 

 

Výdaje – rozpočet upravený                                  114 245 300 Kč 

 

3231 Základní umělecká škola             +           9 000 Kč  

3421 Využití volného času dětí a mládeže             +         35 000 Kč 

3636 Územní rozvoj                 -          41100 Kč   

6117 Volby do EP                -            3 000 Kč 

                                                                                       

                    =    114 245 200 Kč 

 

 
 
PRO:    17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 5/2019/12 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo II. Rozpočtové opatření roku 2019: 
 
Příjmy -   rozpočet upravený                                      101 561 800 Kč 

4111 Dotace KÚ ZK – volby                -           3 000 Kč   

6409 Ostatní nedaňové příjmy               +          2 900 Kč      

 

               =    101 561 700 Kč  



- 10  - 

Financování – rozpočet schválený                        12 683 500 Kč 

           =     12 683 500 Kč 

 

Výdaje – rozpočet upravený                               114 245 300 Kč 

 

3231 Základní umělecká škola          +           9 000 Kč 

3421 Využití volného času dětí a mládeže          +         35 000 Kč 

3636 Územní rozvoj             -          41 100 Kč  

6117 Volby do EP             -            3 000 Kč 

                                                                                       

                    =  114 245 200 Kč 

 
 

AD 5) Kontrola pokladny 
Byla provedena kontrola pokladny a členové finančního výboru konstatují, že fyzický 
stav souhlasí s účetním. Rovněž kontrola pokladních  dokladů vykazuje jejich vedení 
v intencích zákona. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 
PRO:   17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 5/2019/13 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu pokladny městského úřadu. 

 
 

8. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
 Český zahrádkářský svaz v Hluku – pracovní skupina  - Ing. Křižan: protože se 

doposud nikdo ze zastupitelů nepřihlásil, povinně všichni lídři politických stran 
zašlou písemně jednoho zástupce do pracovní skupiny. Tito zástupci politických 
stran se budou zabývat zahrádkářskou kolonou, vyrovnáním a budoucností. Rada 
města schválila tříčlennou komisi, není problém ji ještě rozšířit. Nemusí to být 
jenom členové zastupitelstva města. 
 

 Směrnice č. 1/2017 – pracovní skupina – Ing. Křižan: stejný požadavek mám i ke 
zřízení pracovní skupiny ke směrnici k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného 
domu v již zasíťovaném území. Kdo má zájem směrnici změnit či zlepšit, zašlete 
taktéž za každou politickou stranu svého zástupce. Byl bych rád, kdyby jste 
seznam navržených členů zaslali do konce tohoto týdne. 
Ing. Dohnal: tvoří komisi i členové zahrádkářů? 
Ing. Křižan: ano. 
 

 ZŠ půdní vestavba – Ing. Křižan: práce jsou hotové, je již vybaveno nábytkem, 
ICT a konektivitou. Oficiální otevření bude druhý den po zahájení školního roku. 
 

 Konkurs na ředitele Domu dětí a mládeže Hluk – Ing. Křižan: konkurs proběhl 
v měsíci květnu, ze tří uchazečů byl jeden vyřazen, protože nesplňoval 
požadavky. Komise doporučila dva uchazeče. Rada města tajným hlasování 
nerozhodla ani o jednom uchazeči, proto pověřila řízením organizace 
dosavadního zástupce ředitele. 

 
 



- 11  - 
 
Ing. Dohnal: probíhala ještě nějaká jiná výběrová řízení na městě? 
Ing. Křižan: ano, proběhlo výběrové řízení na správce budov, zatím nebyl z 5 
uchazečů nikdo vybrán. 
p. Říhová: kdo byli vybraní uchazeči na místo ředitele Domu dětí a mládeže Hluk? 
Ing. Křižan: byl to pan X.Y. a paní X.Y. 

 
 Projekt energeticky úsporných opatření pro hluckou tvrz – Ing. Křižan: proběhlo 

zakreslení celé budovy, celá budova tvrze bude pasportizovaná. Firma Tespora 
nám předala elektronicky projektovou dokumentaci. Během prázdnin bychom měli 
znát, jestli dosáhneme energeticky úsporná opatření. Pokud ano, připravíme 
projekt na zateplení tvrze, rozvody topení, budeme se zabývat výtahem, sociálním 
zařízením, skladem a šatnou na převlékání pro kavárnu. 
 

 Vodovod v ulici Okluková a Antonínská– Ing. Křižan: projekt bude tento týden 
dokončený, zítra se odešlou žádosti o vyjádření, aby se získalo stavební povolení 
a během prázdnin se mohlo provést vybudování formou řízeného protlaku. Stará 
větev se bude zítra napojovat. Měla by být napuštěna voda a odebrány vzorky, 
poté proběhne kolaudace a lidé se mohou připojovat. 
Vodovod v ulici Antonínské – Mgr. Botek: projektovou dokumentaci mám od 
dnešního dne u sebe, cca měsíc budou trvat veškerá vyjádření a měsíc vyřízení 
stavebního povolení. Vodovodní řad bude napojen až před budovu firmy Perfect. 
Do této doby byl hlavní vodovodní řad jen po křižovatku ulice, poté byly jednotlivé 
přípojky. Firma Perfect předala vodovod městu Hluk za 1 Kč. Projektová 
dokumentace řeší, aby se tento vodovodní řad stal oficiálním vodovodní řadem a 
všichni majitelé pozemků se mohli k němu připojit. 

 
 Projekt křižovatky u kina – Ing. Křižan: rada města schválila smlouvu s panem 

Ing. Valouchem na zhotovení projektové dokumentace v podrobnosti studie: 
„Úprava komunikace Kostelní – Sokolská“. Během prázdnin by měl vytvořit studii, 
která by byla přijatelná pro Policii ČR na vyjádření. U napojení v ulici Kostelní se 
mírně vychýlí nebo bude kopírovat  stávající budovy Penkova statku. Je možné, 
že část severní budovy bude muset být zbourána pro provedení komunikace. 
 

 Provoz MŠ během prázdnin a rekonstrukce rozvodu topení a vody – Ing. Křižan: 
mateřská škola má delší dobu odstávku z důvodů rozvodů topení a vody. Během 
této uzávěrky bude provedena výměna rozvodů topení a vody. V současné době 
si firma naváží materiál a příští týden proběhne kontrolní den a zahájí práce. 
Šestá třída – možná jste zaregistrovali, že 15 dětí nebylo přijato do mateřské 
školy. Paní ředitelka chtěla využít  prostory po ZUŠ na staré škole, problém je se 
sestaveným rozpočtem, který na základě požadavků Krajské hygienická stanice 
činí 360 tis. Kč. Třída by fungovala například jeden rok, pak se zastupitelstvo 
rozhodne školu zbourat a cca 400 tis. Kč se vyhodí. Proto jsme jednali s firmou 
KOMA Vizovice, která vyrábí kontejnery, ale cena je jen o 10 – 15% nižší než u 
zděné budovy. Pokud by se i přesto schválilo, kontejner by byl připravený až 
v měsíci prosinci. Příští týden budeme jednat s firmou Algeco, která také 
pronajímá kontejnery pro školky a do budoucna musíme vyřešit, kde vybudujeme 
další dvě třídy ve školce. Bez dotace to bude částka 10-12 milionů. 

 
 Ukládání sutí na sběrném dvoře a její likvidace – Ing. Křižan: pokud se začne 

upravovat Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou 
výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu, mělo by 
se zohlednit odvoz suti na sběrný dvůr. My přispíváme lidem daleko více, než je 
poskytnutý příspěvek. Cena odvezené suti do Rumpoldu nebo do OTR je daleko  
 
 



 
- 12  - 

vyšší než u nás. Přestalo se také s vyvážením suti na polní cesty, protože je už 
nemáme kam vyvážet. 
Mgr. Botek: než se nějaká suť vyveze, musela se nejdříve podrtit, což prováděli 
naši pracovníci na sběrném dvoře, kvůli čemuž jsme museli uzavírat sběrný dvůr. 
Teď jsme se rozhodli, že suť odvezeme, jednalo se o suť míchanou, směsné 
stavební a demoliční odpady, cihly, střešní tašky, keramické výrobky neobsahující 
nebezpečné odpady. Cena OTR  Staré Město činí 400 Kč/t, cena od Stavební 
mechanizace CZ činí 340 Kč/t.  
Firma Stavební mechanizace CZ odvezla ze sběrného dvora k 16. červnu 2019 -  
407 tun za cenu 340 Kč/t + doprava, celkové náklady činily 197 537 Kč. 

 
 Studie v ulici Vinařské (parkování, sjezdy k nemovitostem, výstavba nových RD) – 

Ing. Křižan: z nové stavební komise vzešel návrh, zda by se nedaly stavět rodinné 
domy z druhé strany ulice Na Přídělech u okálů. Zahrady jsou zde obecní.  
Mezitím přišly připomínky k parkování a sjezdům k nemovitostem. Naproti 
rodinných domů jsou pozemky, o které se lidé starají a někdy je nemají přístupné 
z důvodu, že tam parkují auta z ulice Na Přídělech.  Zadali jsme vypracování 
projektové dokumentace -  jak udělat parkoviště, sjezdy k domům a výstavba 
nových rodinných domů. 
 

 Projekt rekonstrukce kanalizace a ČOV – Ing. Křižan: nesplníme termín, protože 
se vyprojektuje až za 3 měsíce. Projektant má obavu s vedením kanalizace na 
„kopečku“, aniž by se ovlivnila statika domů. Chce si zajistit inženýrsko - 
geologickým průzkumem stabilitu svahu, protože zde byly v minulosti sklepy. 
Projektant nemůže dál pokračovat, protože pokud zjistí jiné podloží a skladbu 
zeminy bude návrh jiný. 

 
 Změna č. 1 Územního plánu Hluk – Ing. Křižan: změna je uzavřena, po 

zkompletování Ing. Špok předá dotčeným orgánům. 
 

 Program kulturních akcí na nejbližší období – Mgr. Hrdinová: 
05.07.2019 – letní kino 21:00 Jája a Pája – park u tvrze 
05.07.2019 – letní kino 21:30 Noc na Karlštejně – park u tvrze 
14.07.2019 – koncert Fragment 16:00 park u tvrze 
19.07.2019 – letní kino 21:00  Bob a Bobek – park u tvrze 
19.07.2019 – letní kino 21:30 Noc na Karlštejně – park u tvrze 
21.07.2019 – koncert Merlin – 16:00 park u tvrze 
28.07.2019 – koncert CM Oskoruša – 16:00 park u tvrze 
02.08.2019 – letní kino 21:00 Štaflík a Špagetka – park u tvrze 
02.08.2019 – letní kino 21:30 Rebelové – park u tvrze 

09.08.2019 - hody 
- Koncert písničkáře Samsona Lenka 19:00 - 21:00 – park u tvrze 
- Zábava se skupinou Merlin 21:00 – park u tvrze 
- Beseda u cimbálu s CM Babica – památkové domky 

10.08.2019 
- Košt vína od 10.00 – nádvoří hlucké tvrze 
- Dětské folklorní odpoledne – park u tvrze 
- Večerní zábava s DH Šarovec a skupinou Fragment – park u tvrze 
- Disco – tenisové kurty 

11.08.2019 
- Poznej svého souseda -  pořad organizovaný Michaelou Beníčkovou 

a Foodfestival v režii Michaely Habartové – odpoledne u tvrze 
- Zábava se skupinou Western 18:00 – 21:00 – park u tvrze 

09. – 11.08.2019 -  Výstava hluckých autorů - Obecní restaurace 



- 13  - 
 
16.08.2019 – letní kino 21:00 Rákosníček – park u tvrze 
16.08.2019 – letní kino 21:30 Mamma Mia – park u tvrze 
25.08.2019 – koncert Fata Morgana – 16:00 park u tvrze 
30.08.2019 – letní kino 21:00 Příběhy včelích medvídků – park u tvrze 
30.08.2019 – letní kino 21:30 Šakalí Léta – park u tvrze 
 

 Spolupráce s VUT FA Brno – Mgr. Botek: Fakulta architektury VUT Brno po 
konzultaci s obcemi zadávají studentům práce, které jim slouží k bakalářským pracím. 
S Ing. Dohnalem a Ing. Borýskem jsme se zúčastnili prezentace Obce Polná. 
Studenti dostanou témata, které jim zadáme. Vybralo se těchto šest témat: 

- Budova staré školy 
- Prostor mezi školou a tvrzí 
- Penkův statek 
- Obecní hostinec 
- Ubytovna na hřišti 
- Jednota a prostor kolem Jednoty 

p. Plačková: má význam zadávat téma Jednota, když to není naše budova? 
Mgr. Botek: jedná se spíše o prostranství kolem Jednoty. 

 
 Problematika mostů a lávek ve vlastnictví města Hluk – Ing. Křižan: jedná se o 

dotaz zastupitele Ing. Křápka z minulého zastupitelstva, že by se mohla 
vybudovat lávka na sídliště. Zavolal jsem panu Nenálovi ze Správy a údržby silnic 
Zlínského kraje, který se dlouhodobě zabývá mosty a ten mě odkázal na tři 
projektanty, aby zhodnotili, v jakém stavu mosty jsou. Pokud budou 
v nevyhovujícím stavu, mám obavy, že  nám může někdo říct, že se nestaráme o 
svůj majetek. Necháme udělat pasportizaci mostu a lávek v Hluku. 
Lávka v ulici Vyšehradská – nechává se zhotovit nové zábradlí, aby tam nespadly 
děti. 
 

 Termíny dalšího zasedání zastupitelstva – Ing. Křižan: navrhuji další termín 
zasedání na 18. září 2019. 
 

 Aktualizovaný plán školení Mikroregionu – Ing. Křižan: všichni zastupitelé obdrží 
e-mailem plán školení. 

 
 Nezaměstnanost k 31.05.2019 

 

Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v % 

Hluk         45 1,44 

ORP Uh. Hradiště    1 321 1,98 

ORP Uherský Brod       554 1,26 

okres Uh. Hradiště    1 884 1,73 

Zlínský kraj    8 702 2,05 

ČR 200 675  2,06 

 
 
 
 



- 14  - 
 
 

 Daňové příjmy 
 

skutečnost  1 – 6/2018 skutečnost 1 – 6/2019 srovnání skutečnosti roku 
2019 s rokem 2018 

 

31 281 395,87 Kč 

 

32 991 249,72 Kč 

 

1 709 853, 85 Kč 

 
 Stavy účtů k 26.06.2019 

Běžný účet u KB                               20 893 506 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB                     763 583 Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                           3 218 Kč 
Účet ČNB                       2 183 167 Kč 
Účet ČNB Bezbariérové chodníky                  702 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------          
Celkem  účty                                                  23 844 176 Kč  

 
Úvěry u České spořitelny k 26.06.2019 
 
Úvěr č. 1 u České spořitelny                                         17 000 000 Kč  
Mínus splátky 1-5/2019                      1 416 670 Kč 
                                                                                      15 583 330  Kč  
 
Úvěr č. 2 u České spořitelny         27 000 000 Kč 
Celkem úvěry nesplacené         42 583 330 Kč 
         

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 5/2019/14 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 

 
 

9. Diskuse 

P. Plačková: v posledním týdnu proběhly v tisku a internetu zprávy, že obce a města 
mění svůj postoj k sečení trávy, že vzrostlejší tráva je přirozenou klimatizací a udržuje 
vlhkost a chová se jinak, než tráva posečená.  Jenom se ptám, jestli se nad tím 
město nezamyslí. 
Ing. Křižan: v místech, které tvoří reprezentativní prostory města je to nevhodné 
řešení, spíš je možné v okrajových částech, např. na Kaštanci. Mám obavy, že pokud 
toto začneme praktikovat, musíme poskytnout lidem informace, z jakého důvodu 
nejsou prostory vysečeny. 
 
 



- 15  - 

 
p. Říhová: myslím si, že se nemyslí vůbec nesekat, ale séct méně často. My na 
Ohřeble máme pocit, že ulice Hradišťská a dolní konec se sečou častěji. 
Ing. Křižan: bohužel to nestačíme vlastními silami zvládat. Pokud se vám zdá, že je to 
už neúnosné, napište nebo zavolejte. 
p. Šuránková: mám dotaz k územnímu plánu z pracovní porady, zda prošlo to 
oplocení mimo zástavbu? 
Ing. Křižan: návrh územního plánování je ctít stavební zákony, kde je oplocení 
v extravilánu nepřípustné. Před schvalováním je možnost se o tom ještě pobavit, kde 
to nechceme a určit jinou variantu. ORP Uherské Hradiště nechce toto oplocení 
povolovat. 
p. Šuránková: budou závěry z pracovních skupin závazné pro radu nebo 
zastupitelstvo? 
Ing. Křižan: nebudou závazné, členové pracovních skupin dají pouze doporučení a 
rozhodne rada nebo zastupitelstvo. Nebudou mít takovou pravomoc. 
Občan X.Y.: děkuji panu starostovi za krásný projev pro jubilanty „85“. Dále děkuji 11 
statečným zastupitelům, kteří zde odhlasovali, že se bude bourat Penkův statek a že 
konečně zmizí. A teď se ptám, kdy se začne bourat? 
Ing. Křižan: za projev předám poděkování paní matrikářce, která ho připravila. U 
bourání statku záleží na vůli vyčlenit peníze v rozpočtu. Odhady na bourání východní 
a severní budovy bez úpravy terénu činí přes 10 mil. Kč. V rámci navýšení rozpočtu 
chceme zakoupit zvedací plošinu na čištění rýn, údržbu veřejného osvětlení a také na 
bourání statku. Co nás opravdu tlačí je oprava tribuny a kanálu na hřišti. Toto je 
potřeba udělat, než budou slavnosti. 
Občan X.Y.:  jak je to s platbou popelnic na příští rok? Jestli se váží odpad při svozu 
popelnic a zda se při platbě v příštím roce zohlední co a kolik každý občan 
vyprodukoval. 
Mgr. Botek: shromažďuji data od firmy Rumpold, vážení provádí pouze od oka, 
systém nebude přesný. Je to jen určení, zda je v popelnici ¼ , ½ nebo je celá 
odpadu. Posílají nám data 1x za čtvrt roku. 
Ing. Mgr. Dvořáčková: jak mohou odhadnout, kolik domácnost vyveze, jak si to značí? 
Ing. Křižan: vezmou jen objemovou míru, data stále nemáme. Měly by se monitorovat 
i pytle – počet žlutých (plasty) a počet modrých (papír). První rok bude pouze 
orientační, zatím je to jenom sbírání dat, musí se vytvořit nějaký systém. Příští rok 
toto nebude možné při platbě za odpady ještě zohlednit. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 5/2019/15 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 

 
 
 

10. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:30  hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne 02.07.2019  

 
Zapsala: Dana Krhovská 
 

    



- 16  - 

 
 
 
Zápis ověřil:  
 
 
 
p. Mgr. Martina Braunerová: dne 03.07.2019 

 
 

p. Ing. Petr Hájek :  dne 03.07.2019 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Křižan 
   starosta 

 
 
 
 

 
Vyvěšeno dne: 04.07.2019 
Sňato dne: 

 

 


